Der heilige Gral
Der heilige Gral Hallo Fahnli Geier! Im 16. Jahrhundert war der heilige Gral der wertvollste Besitz des Konigs.
Seit dem Zerfall des Kénigtums fehlt jede Spur des Grals. Ausgrabungen im Sauliamt haben nun ergeben, dass
sich der Gral in eurer Nahe aufhalten muss. Da sich bei Untersuchungen in Waldgebieten vor allem Pfadfinder
besonders eignen, suchte ich eine Gruppe, die mir als Historiker helfen kann. Komm auch du an jede Ubung, um
dem Gral auf die Spur zu kommen! Beste Griisse Dr. Pierre Chevailler, Historiker

Datum

23.08

30.08

06.09

13.09

20.09

28.09

04.10

Zeit

14:00 - 16:00

14:00 - 16:00

20:00 - 22:00

14:00 - 16:00

Stand: 19.12.25

QP 3-14 - Fahnli Geier

Ort

Hindelerhiitte

Vitaparcours Affoltern

Spital Affoltern
Schitzenhaus Hedingen

Schulhaus Ottenbach

Weiteres

FWE, Leiterausbildung, keine Ubung

P-Weekend-Teilnehmer: Infos siehe Flyer. Fir
alle anderen: Ubung mit Panther

Taschenlampe mitnehmen

Chilbi Ottenbach Standbetreuung in zwei
Schichten; Infos siehe Beilage

Herbstferien, keine Ubungen



