

QP 3-14 - Fähnli Geier

Der heilige Gral

Der heilige Gral Hallo Fähnli Geier! Im 16. Jahrhundert war der heilige Gral der wertvollste Besitz des Königs. Seit dem Zerfall des Königstums fehlt jede Spur des Grals. Ausgrabungen im Säuliamt haben nun ergeben, dass sich der Gral in eurer Nähe aufhalten muss. Da sich bei Untersuchungen in Waldgebieten vor allem Pfadfinder besonders eignen, suchte ich eine Gruppe, die mir als Historiker helfen kann. Komm auch du an jede Übung, um dem Gral auf die Spur zu kommen! Beste Grüsse Dr. Pierre Chevailler, Historiker

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
23.08	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
30.08	14:00 - 16:00	Hündelerhütte	-
06.09	14:00 - 16:00	Vitaparcours Affoltern	P-Weekend-Teilnehmer: Infos siehe Flyer. Für alle anderen: Übung mit Panther
13.09	20:00 - 22:00	Spital Affoltern	Taschenlampe mitnehmen
20.09	14:00 - 16:00	Schützenhaus Hedingen	-
28.09	-	Schulhaus Ottenbach	Chilbi Ottenbach Standbetreuung in zwei Schichten; Infos siehe Beilage
04.10	-	-	Herbstferien, keine Übungen

Stand: 04.02.26